Комитет по образованию администрации Муниципального Образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное образовательное учреждение

«Лаголовская общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 08.04.2022 г.          № 44/1

д. Лаголово

О разработке проектов ООП НОО и ООП ООО

на основе обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по разработке проектов основной образовательной программы

начального общего образования (далее - ООП НОО) и основной образовательной

программы основного общего образования (далее - ООП ООО) на основе обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС)

начального и основного общего образования с целью осуществить переход на

обучение по ним с 1 сентября 2022 года.

2. Распределить ответственных за разработку проектов ООП НОО и ООП ООО:

 Проект основной образовательной программы начального общего образования в

соответствии с ФГОС НОО и с учетом примерной основной образовательной

программы НОО – ответственный заместитель директора по УВР по начальной

школе Шахова Н.В.

 Проект основной образовательной программы основного общего образования в

соответствии с ФГОС ООО и с учетом примерной основной образовательной

программы ООО – ответственный заместитель директора по УВР по основной

школе Высоцкая Е.В.

 Проекты рабочей программы воспитания в соответствии с ФГОС НОО, ФГОС

ООО – заместитель директора по ВР Сотина И.В.

3. Рассмотреть проекты ООП НОО и ООП ООО, а также рабочей программы

воспитания в соответствии с ФГОС НОО, ФГОС ООО на заседании рабочей группы по

переходу на новые ФГОС НОО и ООО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Е.В.Высоцкую.

Директор

А.А.Рядова